CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 1/ 2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Lucimar Ferreira Pinto. O

Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Que seja providenciada a limpeza no bueiro e o estudo de drenagem, que fica

empossada na Rua Bruno Glória, enfrente o número 1162.

Justificativa:

Durante o período de chuva, desce muita água do bairro Bom Sucesso I, e não tem
escoamento suficiente para água, que fica empossada na rua, trazendo mal cheiro,
causando transtornos aos moradores, além de oferecer condições para a proliferação
de doenças contagiosas.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2021.

M'ãí5
André L t da Silva

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n2 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870